
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

문화체육과 26,742,888 24,624,766 2,118,122

국 2,673,257 2,759,257 △86,000

기 445,723 439,670 6,053

도 3,703,630 3,541,335 162,295

군 19,920,278 17,884,504 2,035,774

문화예술 진흥 2,874,041 2,836,916 37,125

기 175,376 175,287 89

도 157,958 152,164 5,794

군 2,540,707 2,509,465 31,242

문화예술사업 및 지원 1,874,735 1,849,610 25,125

기 175,376 175,287 89

도 73,946 68,144 5,802

군 1,625,413 1,606,179 19,234

문화예술단체 운영 191,358 190,233 1,125

도 6,000 10,000 △4,000

군 185,358 180,233 5,125

307 민간이전 191,358 190,233 1,125

도 6,000 10,000 △4,000

군 185,358 180,233 5,125

02 민간경상사업보조 108,390 108,390 0

○시군문화원 활성화 사업
20,000 20,000 0

도 6,000 10,000 △4,000

군 14,000 10,000 4,000

03 민간단체법정운영비보조 82,968 81,843 1,125

○진안문화원 운영 82,968 81,843 1,125

통합문화체육관광이용권(문화누리카드) 250,930 250,930 0

기 175,376 175,287 89

도 23,380 23,478 △98

군 52,174 52,165 9

307 민간이전 248,430 248,430 0

기 175,376 175,287 89

도 23,380 23,478 △98

군 49,674 49,665 9

02 민간경상사업보조 248,430 248,430 0

○저소득층 문화복지이용권 지원
248,430 248,430 0

기 175,376 175,287 89

도 23,380 23,478 △98

군 49,674 49,665 9

지역 문화예술사업 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

20,000,000원*1식

82,968,000원*1개소

130,000원*1,911명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

도 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○전국 국악경연대회 지원
9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

구석구석 문화배달 사업 12,000 0 12,000

308 자치단체등이전 12,000 0 12,000

07 자치단체간부담금 12,000 0 12,000

○구석구석 문화배달 사업
12,000 0 12,000

청년 문화예술패스 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 0 3,000

○청년 문화예술패스 지원
3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

예술단 육성 144,360 139,360 5,000

군립합창단 88,060 83,060 5,000

301 일반보전금 87,480 82,480 5,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 87,480 82,480 5,000

○군립합창단 운영 87,480 82,480 5,000

―군립합창단 공연 5,000 0 5,000

도서관 지원 378,064 371,064 7,000

도 84,012 84,020 △8

군 294,052 287,044 7,008

작은도서관 운영 356,464 349,464 7,000

도 84,012 84,020 △8

군 272,452 265,444 7,008

307 민간이전 334,564 334,564 0

도 84,012 84,020 △8

군 250,552 250,544 8

05 민간위탁금 176,192 176,192 0

○주천작은도서관 운영지원
33,893 33,893 0

도 10,161 10,169 △8

군 23,732 23,724 8

405 자산취득비 11,500 4,500 7,000

01 자산및물품취득비 11,500 4,500 7,000

9,000,000원*1회

12,000,000원*1식

50,000원*60명

5,000,000원

33,893,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 도서관 지원 (단위:천원)

○백운흰구름 작은도서관(입식 테이블 및 의
자) 개선 7,000 0 7,000

문화재 및 역사박물관 관리 8,817,097 7,534,097 1,283,000

국 2,673,257 2,759,257 △86,000

도 2,107,969 2,114,968 △6,999

군 4,035,871 2,659,872 1,375,999

문화재 관리 6,776,925 6,636,925 140,000

국 2,673,257 2,759,257 △86,000

도 1,347,219 1,354,218 △6,999

군 2,756,449 2,523,450 232,999

향토문화유산 정비 277,903 247,903 30,000

201 일반운영비 43,420 35,420 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○진안 역사적 인물 홍보 부스 운영
8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 192,000 170,000 22,000

01 시설비 192,000 170,000 22,000

○우화정 보수정비 22,000 0 22,000

문화재 재난안전관리사업(문화재 재난방지시설 유지관
리)

8,072 8,072 0

국 5,650 5,650 0

도 727 726 1

군 1,695 1,696 △1

201 일반운영비 8,072 8,072 0

국 5,650 5,650 0

도 727 726 1

군 1,695 1,696 △1

02 공공운영비 8,072 8,072 0

○문화재 재난방지시설 유지관리(수선루)
8,072 8,072 0

국 5,650 5,650 0

도 727 726 1

군 1,695 1,696 △1

문화재 재난안전관리사업(문화재 안전경비원 배치) 33,714 33,714 0

국 16,857 16,857 0

도 5,057 5,057 0

군 11,800 11,800 0

101 인건비 33,077 33,714 △637

국 16,539 16,857 △318

도 4,961 5,057 △96

군 11,577 11,800 △223

04 기간제근로자등보수 33,077 33,714 △637

○안전경비원 근무복 구입
574 1,211 △637

7,000,000원*1식

8,000,000원*1식

22,000,000원*1식

8,072,000원*1식

574,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 및 역사박물관 관리
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

국 287 605 △318

도 86 182 △96

군 201 424 △223

201 일반운영비 637 0 637

국 318 0 318

도 96 0 96

군 223 0 223

01 사무관리비 637 0 637

○안전경비원 용품 구입 637 0 637

국 318 0 318

도 96 0 96

군 223 0 223

웅치전적지 지역통합 기념대회 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

07 자치단체간부담금 10,000 0 10,000

○웅치전적지 지역통합 기념대회
10,000 0 10,000

전통사찰 보수정비(고림사 요사채 증개축 및 배수로정
비)

650,000 400,000 250,000

국 225,000 200,000 25,000

도 112,500 100,000 12,500

군 312,500 100,000 212,500

402 민간자본이전 650,000 400,000 250,000

국 225,000 200,000 25,000

도 112,500 100,000 12,500

군 312,500 100,000 212,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 650,000 400,000 250,000

○고림사 요사채 증개축 및 배수로 정비사업(
군비추가200,000천원) 650,000 400,000 250,000

국 225,000 200,000 25,000

도 112,500 100,000 12,500

군 312,500 100,000 212,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(진안성당 어은
공소 지붕보수)

30,000 180,000 △150,000

국 15,000 126,000 △111,000

도 7,500 27,000 △19,500

군 7,500 27,000 △19,500

401 시설비및부대비 30,000 180,000 △150,000

국 15,000 126,000 △111,000

도 7,500 27,000 △19,500

군 7,500 27,000 △19,500

01 시설비 30,000 178,200 △148,200

○진안성당 어은공소 지붕보수사업 설계용역
30,000 178,200 △148,200

637,000원*1식

10,000,000원*1식

650,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 및 역사박물관 관리
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

국 15,000 124,740 △109,740

도 7,500 26,730 △19,230

군 7,500 26,730 △19,230

03 시설부대비 0 1,800 △1,800

○진안성당 어은공소 지붕보수사업
0 1,800 △1,800

국 0 1,260 △1,260

도 0 270 △270

군 0 270 △270

진안역사박물관 2,040,172 897,172 1,143,000

도 760,750 760,750 0

군 1,279,422 136,422 1,143,000

박물관 관리 78,672 75,672 3,000

201 일반운영비 76,160 73,160 3,000

01 사무관리비 39,276 36,276 3,000

○박물관 당직비 3,000 0 3,000

박물관 시설 정비 및 확충(전환사업) 1,900,000 760,000 1,140,000

도 760,000 760,000 0

군 1,140,000 0 1,140,000

401 시설비및부대비 1,900,000 760,000 1,140,000

도 760,000 760,000 0

군 1,140,000 0 1,140,000

01 시설비 1,888,030 744,952 1,143,078

○진안역사박물관 리모델링 공사(전환)
1,888,030 744,952 1,143,078

도 755,212 744,952 10,260

군 1,132,818 0 1,132,818

02 감리비 0 10,260 △10,260

○진안역사박물관 리모델링 공사(전환)
0 10,260 △10,260

도 0 10,260 △10,260

03 시설부대비 11,970 4,788 7,182

○진안역사박물관 리모델링 공사(전환)
11,970 4,788 7,182

도 4,788 4,788 0

군 7,182 0 7,182

선진체육실현 12,994,545 12,402,617 591,928

기 234,347 234,383 △36

도 1,207,703 1,048,203 159,500

군 11,552,495 11,120,031 432,464

원활한 체육행사 2,613,175 2,498,747 114,428

기 234,347 234,383 △36

도 149,703 48,203 101,500

군 2,229,125 2,216,161 12,964

0원

60,000원*1명*50일

1,900,000,000원*99.37%

0원

1,900,000,000원*0.63%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

체육회 지원 485,657 483,657 2,000

307 민간이전 485,657 483,657 2,000

04 민간행사사업보조 8,000 6,000 2,000

○진안군체육상 지원 8,000 6,000 2,000

진안홍삼배 전국남녀배구대회 57,000 50,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 50,000 50,000 0

307 민간이전 57,000 50,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 57,000 50,000 7,000

○진안홍삼배 전국남녀배구대회
57,000 50,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 50,000 50,000 0

진안홍삼배 전국배드민턴대회 37,000 30,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 37,000 30,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 37,000 30,000 7,000

○진안홍삼배 전국배드민턴대회(도비7,000천
원 추경성립전) 37,000 30,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 30,000 30,000 0

진안홍삼배 전국파크골프대회 28,000 23,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 23,000 23,000 0

307 민간이전 28,000 23,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 23,000 23,000 0

04 민간행사사업보조 28,000 23,000 5,000

○진안홍삼배 전국파크골프대회
28,000 23,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 23,000 23,000 0

진안마이산배 전국시니어실버 배구대회 49,000 40,000 9,000

도 9,000 0 9,000

군 40,000 40,000 0

307 민간이전 49,000 40,000 9,000

도 9,000 0 9,000

군 40,000 40,000 0

8,000,000원*1식

57,000,000원*1회

37,000,000원*1회

28,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 49,000 40,000 9,000

○진안마이산배 전국시니어실버 배구대회(도
비9,000천원 추경성립전)

49,000 40,000 9,000

도 9,000 0 9,000

군 40,000 40,000 0

마이산컵 전국탁구대회 35,000 30,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 30,000 5,000

○마이산컵 전국탁구대회(도비5,000천원 추경
성립전) 35,000 30,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 30,000 30,000 0

진안마이산배 전국바둑대회 37,000 30,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 37,000 30,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 37,000 30,000 7,000

○진안마이산배 전국바둑대회(도비7,000천원
추경성립전) 37,000 30,000 7,000

도 7,000 0 7,000

군 30,000 30,000 0

투르드 진안고원 98,000 80,000 18,000

도 18,000 0 18,000

군 80,000 80,000 0

307 민간이전 98,000 80,000 18,000

도 18,000 0 18,000

군 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 98,000 80,000 18,000

○2024 투르드 진안고원
98,000 80,000 18,000

도 18,000 0 18,000

군 80,000 80,000 0

진안홍삼배 전국장애인파크골프대회 20,000 15,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 15,000 0

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

도 5,000 0 5,000

49,000,000원*1회

35,000,000원*1회

37,000,000원*1회

98,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

군 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

○진안홍삼배 전국장애인파크골프대회
20,000 15,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 15,000 0

웅치전투기념 전국 남녀 궁도대회 44,000 30,000 14,000

도 14,000 0 14,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 44,000 30,000 14,000

도 14,000 0 14,000

군 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 44,000 30,000 14,000

○제2회 웅치전투기념 전국 남녀 궁도대회(도
비14,000천원 추경성립전)

44,000 30,000 14,000

도 14,000 0 14,000

군 30,000 30,000 0

전북특별자치도 입승단 궁도 대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○전북특별자치도 입승단 궁도대회
5,000 0 5,000

진안홍삼배 전북특별자치도 동호인 테니스대회 15,000 10,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 10,000 10,000 0

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 10,000 5,000

○진안홍삼배 전북특별자치도 동호인 테니스
대회(도비5,000천원 추경성립전)

15,000 10,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 10,000 10,000 0

무진장ㆍ임실 3쿠션 당구대회 8,000 5,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 5,000 5,000 0

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 5,000 3,000

○무진장ㆍ임실 3쿠션 당구대회(도비3,000천원
추경성립전) 8,000 5,000 3,000

20,000,000원*1회

44,000,000원*1회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1회

8,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

도 3,000 0 3,000

군 5,000 5,000 0

전북특별자치도 이순 테니스대회 9,000 5,000 4,000

307 민간이전 9,000 5,000 4,000

04 민간행사사업보조 9,000 5,000 4,000

○전북특별자치도 이순테니스대회
9,000 5,000 4,000

전북역전마라톤대회 출전 8,000 6,000 2,000

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

04 민간행사사업보조 8,000 6,000 2,000

○전북역전마라톤대회 출전
8,000 6,000 2,000

전북특별자치도 어르신 생활체육대회 참가 19,000 17,500 1,500

도 1,500 0 1,500

군 17,500 17,500 0

307 민간이전 19,000 17,500 1,500

도 1,500 0 1,500

군 17,500 17,500 0

04 민간행사사업보조 19,000 17,500 1,500

○전북특별자치도 어르신생활체육대회 참가(
도비1,500천원 추경성립전)

19,000 17,500 1,500

도 1,500 0 1,500

군 17,500 17,500 0

어르신 생활체육지도자 배치(활동지원) 125,792 125,828 △36

기 62,896 62,914 △18

군 62,896 62,914 △18

307 민간이전 125,792 125,828 △36

기 62,896 62,914 △18

군 62,896 62,914 △18

02 민간경상사업보조 125,792 125,828 △36

○어르신 생활체육지도자 배치사업
125,792 125,828 △36

기 62,896 62,914 △18

군 62,896 62,914 △18

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 125,792 125,828 △36

기 62,896 62,914 △18

군 62,896 62,914 △18

307 민간이전 125,792 125,828 △36

기 62,896 62,914 △18

군 62,896 62,914 △18

02 민간경상사업보조 125,792 125,828 △36

○일반생활체육지도자 배치사업
125,792 125,828 △36

9,000,000원*1회

8,000,000원*1회

19,000,000원*1회

125,792,000원*1식

125,792,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

기 62,896 62,914 △18

군 62,896 62,914 △18

진안홍삼배 전국 유소년 축구대회 115,000 100,000 15,000

도 15,000 0 15,000

군 100,000 100,000 0

307 민간이전 115,000 100,000 15,000

도 15,000 0 15,000

군 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 115,000 100,000 15,000

○진안홍삼배 전국 유소년 축구대회(도비15,00
0천원 추경성립전) 115,000 100,000 15,000

도 15,000 0 15,000

군 100,000 100,000 0

직장운동경기부 운영 655,798 620,298 35,500

도 33,000 0 33,000

군 622,798 620,298 2,500

진안군 직장운동경기부 운영 655,798 620,298 35,500

도 33,000 0 33,000

군 622,798 620,298 2,500

201 일반운영비 55,278 54,778 500

02 공공운영비 22,656 22,156 500

○역도훈련장 수도요금 500 0 500

301 일반보전금 596,360 563,360 33,000

도 33,000 0 33,000

군 563,360 563,360 0

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 596,360 563,360 33,000

○역도선수단 인건비 및 운영비
596,360 563,360 33,000

도 33,000 0 33,000

군 563,360 563,360 0

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○역도부 합숙소 물품 구입(건조기)
2,000 0 2,000

역동적체육기반구축 9,725,572 9,283,572 442,000

도 1,025,000 1,000,000 25,000

군 8,700,572 8,283,572 417,000

문예체육회관 관리 144,793 134,793 10,000

201 일반운영비 144,793 134,793 10,000

02 공공운영비 120,908 110,908 10,000

○시설장비 유지비 20,000 10,000 10,000

체육시설 확충 1,703,899 1,504,899 199,000

도 25,000 0 25,000

115,000,000원*1회

100,000원*5월

596,360,000*1식

2,000,000원*1대

2,500,000원*8건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 선진체육실현
단위: 역동적체육기반구축 (단위:천원)

군 1,678,899 1,504,899 174,000

201 일반운영비 132,890 112,890 20,000

02 공공운영비 104,326 84,326 20,000

○체육시설 유지보수 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 1,239,350 1,060,350 179,000

도 25,000 0 25,000

군 1,214,350 1,060,350 154,000

01 시설비 1,239,350 1,060,350 179,000

○마령 국민체육센터 건립부지 토지매입
804,000 650,000 154,000

○소규모 생활체육시설 조성
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

국민체육센터 운영 349,964 323,964 26,000

201 일반운영비 322,664 296,664 26,000

01 사무관리비 34,788 31,788 3,000

○국민체육센터 관리물품 구입(소모품)
6,840 3,840 3,000

02 공공운영비 287,876 264,876 23,000

○시설장비 유지비 54,000 49,000 5,000

○수도요금 36,000 18,000 18,000

골프연습장 관리 90,440 83,440 7,000

201 일반운영비 90,440 83,440 7,000

01 사무관리비 34,720 32,720 2,000

○스크린골프 R캐시 충전료
14,000 12,000 2,000

02 공공운영비 55,720 50,720 5,000

○시설장비유지비 25,000 20,000 5,000

진안 실내족구장, 농구장 건립사업(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○진안 실내족구장, 농구장 건립사업(전환)
200,000 0 200,000

축제지원 1,380,672 1,314,672 66,000

기 36,000 30,000 6,000

도 230,000 226,000 4,000

군 1,114,672 1,058,672 56,000

축제예술행사 1,380,672 1,314,672 66,000

기 36,000 30,000 6,000

도 230,000 226,000 4,000

군 1,114,672 1,058,672 56,000

축제행사 370,672 304,672 66,000

도 80,000 56,000 24,000

군 290,672 248,672 42,000

5,000,000원*10건

804,000,000원*1식

3,125,000원*8대

570,000원*12월

54,000,000원*1식

3,000,000원*12월

2,000,000원*7회

2,500,000원*10회

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 축제지원
단위: 축제예술행사 (단위:천원)

307 민간이전 222,000 156,000 66,000

도 80,000 56,000 24,000

군 142,000 100,000 42,000

04 민간행사사업보조 222,000 156,000 66,000

○진안고원 운장산 고로쇠 축제
62,000 66,000 △4,000

도 12,000 16,000 △4,000

군 50,000 50,000 0

○제6회 진안고원 김치보쌈축제
70,000 0 70,000

도 28,000 0 28,000

군 42,000 0 42,000

진안홍삼축제 1,010,000 1,010,000 0

기 36,000 30,000 6,000

도 150,000 170,000 △20,000

군 824,000 810,000 14,000

307 민간이전 1,000,000 1,000,000 0

기 36,000 30,000 6,000

도 150,000 170,000 △20,000

군 814,000 800,000 14,000

04 민간행사사업보조 1,000,000 1,000,000 0

○진안홍삼축제(대표관광지 100백만원)
1,000,000 1,000,000 0

기 36,000 30,000 6,000

도 150,000 170,000 △20,000

군 814,000 800,000 14,000

행정운영경비(문화체육과) 531,150 536,464 △5,314

인력운영비(문화체육과) 531,150 536,464 △5,314

인력운영비(문화체육과) 494,406 499,720 △5,314

101 인건비 494,406 499,720 △5,314

02 기타직보수 117,079 133,599 △16,520

○시간외근무수당(골프연습장) 0 6,336 △6,336

―경장 0 6,336 △6,336

○휴일근무수당(골프연습장) 0 10,184 △10,184

―경장 0 10,184 △10,184

03 공무직(무기계약)근로자보수 247,483 236,277 11,206

○시간외 근무수당(현업C) 93,553 88,811 4,742

―2호봉 4,742 0 4,742

○휴일 근무수당(현업C) 117,464 111,000 6,464

―2호봉 6,464 0 6,464

재무활동(문화체육과) 145,383 0 145,383

보전지출(자체) 145,383 0 145,383

보전지출(문화체육과) 145,383 0 145,383

62,000,000원*1회

70,000,000원*1회

1,000,000,000원*1회

0원

0원

17,960원*1명*24시간*11월

143,640원*1명*45일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

802 반환금기타 145,383 0 145,383

01 국고보조금반환금 39,431 0 39,431

○2019년 전통사찰 방재시스템 유지보수(집행
잔액) 1,876 0 1,876

○2022년, 2023년 국가지정문화재 및 등록문화
재 보수정비(집행잔액) 21,888 0 21,888

○2023년 일반,어르신 생활체육지도자 배치사
업(집행잔액및이자) 15,374 0 15,374

○2023년 장애인스포츠강좌이용권지원(집행잔
액및이자) 293 0 293

02 시ㆍ도비보조금반환금 105,952 0 105,952

○2023년 작은도서관 운영지원 사업(집행잔액)
615 0 615

○2023년 전환사업(생활문화센터 조성)(집행잔
액) 64,000 0 64,000

○2023년 전환사업(생활문화센터 조성)(이자)
534 0 534

○2023년 생활문화예술동호회 활성화사업(집
행잔액) 453 0 453

○2023년 생활문화예술동호회 활성화사업(이
자) 24 0 24

○2023년 전통놀이 전문지도사 양성 교육 프로
그램(이자) 1 0 1

○2023년 1시군 1교 전북농악 전승학교(집행잔
액) 512 0 512

○2023년 향교 일요학교 운영(이자)
4 0 4

○2023년 제례실행 사업(이자) 2 0 2

○2023년 이웃종교 탐방길 정비사업(집행잔액)
38 0 38

○2023년 이웃종교 탐방길 정비사업(이자)
6 0 6

○2022년 도지정문화재 현상변경기준안 개선
사업(집행잔액) 3,100 0 3,100

○2019년 전통사찰 방재시스템 유지보수(집행
잔액) 938 0 938

○2022년,2023년 국가지정문화재 및 등록문화재
보수정비(집행잔액) 4,691 0 4,691

○2022년,2023년 목조문화재 재난방지시설 구축
(집행잔액) 18,392 0 18,392

○2023년 전국규모 체육대회(7개대회)(이자)
4 0 4

○2023년 진안홍삼배 전국 파크골프대회(이자)
1 0 1

○2023년 마이산컵 전국 탁구대회(이자)
1 0 1

○2023년 전라북도 이순 테니스대회(이자)
1 0 1

1,876,000원

21,887,770원

15,373,370원

292,300원

615,000원

64,000,000원

533,390원

452,300원

23,730원

650원

512,000원

3,380원

1,370원

37,340원

5,170원

3,100,000원

938,000원

4,690,230원

18,391,500원

3,850원

30원

50원

130원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

○2023년 무진장,임실 3쿠션 당구대회(이자)
1 0 1

○2023년 진안군 한마음 체육대회(이자)
1 0 1

○2023년 진안홍삼배 전국 장애인 파크골프대
회(이자) 1 0 1

○2023년 생활체육 동호인리그(이자)
4 0 4

○2023년 생활체육광장지도자 사업(이자)
2 0 2

○2023년 진안군 직장운동경기부 운영(이자)
8 0 8

○22년,23년가상현실스포츠마을오락관, 우리
마을체력지킴이스포츠실사업(집행잔액)

3,815 0 3,815

○22년,23년가상현실스포츠마을오락관, 우리
마을체력지킴이스포츠실사업(이자)

626 0 626

○2023년 소규모 생활체육시설 조성지원 사업(
이자) 160 0 160

○2021년 공공체육시설 개보수 지원사업(이자)
607 0 607

○2019년 근린생활형 국민체육센터 건립 지원
사업(이자) 6,186 0 6,186

○2023년 진안고원 운장산 고로쇠축제(이자)
4 0 4

○2023년 진안홍삼축제(대표관광지 100백만원)(
이자) 24 0 24

○2023년 제5회 진안고원 김치보쌈축제(이자)
2 0 2

○2023년 마이산 겨울동화축제(이자)
1 0 1

○2023년 웅치전적지 지역통합 기념대회(집행
잔액) 1,186 0 1,186

○2023년 웅치전적지 지역통합 기념대회(이자)
7 0 7

40원

630원

70원

3,380원

1,910원

7,660원

3,814,430원

625,720원

159,780원

606,780원

6,185,210원

3,350원

23,900원

1,060원

740원

1,185,740원

6,520원


